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ACTA DE iINFORME DE EVALUACFQN PRE LIMINAR DE PROPUESTAS
PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE N° 001 de 2014

&n Santiago de Cali ., los dias 26 de Noviembre al 1 de Diciembre de 2014, en las instalacicnes de la Regional Valie
del Cauca del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar - ICBF, se reunieron Ios integrantes del Comité Evaluador,
con el firt de estudiar y evaiuar las propuestas presentadas con ocasion del proceso de Convocatoria Piblica 001 de
2014 cuyo objeto es: “Desarroliar acciones a través de Ja modalidad Recuperacion Nutricional con énfasis en los
Primeros 1.000 dias que contribuyan al mejoramiento o recuperacion de fos nifios y las nifias menores de dos afios
con desnutricion global, aguda y en riesgo, asi como mujeres gestantss y madres en periode de lactancia con bajo
peso, con la participacién activa de fa familia v la comunidad ¥ la articulacién de las Instituciones del Sistema
Nacional de Bienestar Familiar en concordancia con lo establecido en ef lineamiento técnico, mediante ia entrega de

complementacion alimentaria a través de raciones para preparar y of desarrollo de actividades complementarias’”.

Se procede a evaluar las propuestas presentadas ef dia 25 de Noviembre de 2014 a hasta las 3:00 p.m., fecha y
hora prevista para el cierre del proceso de CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE N° 001 de 2014; por los
siguientes proponentes:

1 COR ACION HACIA UN VALLE SOLIDARIO
2 FUNDACORA

£l ICBF, a través del Comité Asesor Evaluador, verifico que las propuestas cumplieran con todos y cada y uno de los

documentos y reguisites sefialados en e Pliego de Condiciones y determind cuales de ellas resultan HABILES,

Por lo tanto se procede a emitir informe de evaluacion preliminar conforme a ia evaluacion juridica, técnica y
financiera:

CORPORACION

HACIA UN NO CUMPLE NO CUMPLE

VALLE SUBSANAR CUMPLE CUMPLE SUBSANAR
SOLIDARIO

NG CUMPLE

FUNDACOBA CUMPLE CUMPLE CUMPLE P

Nota: Se publicaré en decumento adjunio al presente documento.
001 DE 2014:

Nota: Se publicard en documento adjunto al presente documento.

Reyional Valie del Cauca

Avenida 2an No 33an -45

Linea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080
www.ichf.gov.co
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Se Repilblica de Colombia .
@p Instituto Colombiano de Bienestar Familiar @

Gecifia de Ia Fuente de Lleras ey i
BIENESTAR Regional Valle tél Canca Q_ES__;@? .
FAMILIAR {ERgsremIDAD

Por lo anterior el Comité Evaluador designado por el ICBF, concluye que atendiendo ta evaluacion téenica, juridica y
financiera procede a emitir ol resultado de la evaluacion prefiminar y por lo cual no existe lista de habilitados dentro
del proceso de Convocatoria Publica de Aporte 001 de 2014:

GRUPO A QUE CORRESPONDE | NOMBRE DEL EVALUADOR FRMA S 2 ]

GRUPO JURIDICO EDWIN PENA GIL COM LN A iguapds 7 -

GRUPO JURIDICO SOLLY SANTA CELIA NS e

GRUPO TECNICO WILLIAM HURTADO GONZALEZ WM T SIS 6

GRUPO TECNICO CONSUELO ESCORCIAMEDINA | “Z_Zo=feee_ =~/

GRUPO FINANCIERO MARTHA AREVALO P e (ol

GRUPO FINANCIERO EUCARIS MURILLO DOMINGUEZ | &= o .. <
Regional Valle del Cauca

Avenida:2an No 33an+45
Linea gratuita nacional ICEF 01 8000 91 3080 n———
www.ichf.gov.co e
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INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA NUTRICION

[PROPONENTE: CORPORACION HACIA UN VALLE SOLIDARIO
VALOR DE LA PROPUESTA EN PES0S: $268.139.271

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 435

NUMERO DE NIT 805029170

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 1,15
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 66%
ACTIVO CORRIENTE $1.918.253.665
ACTIVO TOTAL : $3.466.092.338
PASIVO CORRIENTE $301.302.729

PASIVO TOTAL

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 44% CUMPLE
CONSOLIDADC GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE __X____ NQ CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

77 s -7 T e







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA NUTRICION

|PROPONENTE: FUNDACION FUNDACOBA
VALOR DE LA PROPUESTA EN PESOS: $268.139.271
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 435

NUMERO DE NIT 8020231774

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 1,15
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 66%
ACTIVO CORRIENTE §4.677.387.091
ACTIVO TOTAL $4.726.743.864
PASIVO CORRIENTE $316.471.047

PASIVO TOTAL $316.471.047

CUMPLE
CUMPLE

T TQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE _ X NOCUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

7, , )
G C L T
[ 7P 698 -7 T

—7 F &05 38T







EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE

Fegional:

IREGIONAL VALLE DEL CAUCA

Hoambre de Propensnta:

CORPORACION HACHA UN VALLE SOLIDARIQ

Wodalidad a la que se presanta:

Recuperacién Nutricional con Enfasis en los Primeros 1,000 dias

o Convocatora

CPOB1DE 2014

Fenha de avaluacién:

227112014

Fresupuests Diisizl 2| cual 56 presenta

$ 268.139.271.60

Municipipls! 2f cual se prasenta

Para unicn temporal o consorcio

conforman

i1 Hombre de las empresas que la !

% tle participacion de cada emprasa

Todas los Inlegrantes aportan pof o
menos una certificacion de
fpxuerimm]a

J

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA MINIMA HABILITANTE

REQUISITOS CERTIFICACION 1 CERTFICACION 2| CERTIFICACION 3| CERTIFICACION 4| GERTIFICACION 1 CERTIFICACION 6
" Folie i 1
‘ | |CBF REGIONAL
Nombre de la empresa Contratanie ! iCBF REGICNAL VALLEDEL CAUCA | VALLEDEL
i CAUCA
‘ CORPORACION i

 Nombre ds) Contratista

CORPORACION RAC.A UN VALLE
SOLGARQ

HAC:A UN VALLE H

SCLOARID
‘Firma integrante que Aporiz la experiencia (an
- 12250 fie Lrion temporal o consorcio) o Persona
naturat o guridica
Hurmero del contrato (sl tiens). 5.23.608 76.26.73.483 ;
Fasado def contrale EJECUTARD S.ECUTADD |

ejetution 1cuando apligue)

REZZHTE | —
Arpratan -] |
Contratar la peracin de’ programa de ”;Z;“f:;‘a'ddze" i
Ohyjete del conrate reCUPEracon nuircnna amoulatoria, | e :Praﬂw
. . !
I t51gtelsl
Gruroe Je prevencion . ralicon
L nheistens
: — o S CURFLE RO CORFLEEL DBJETD: =]
£Hliempo cartificado se encuenirs dentro de ' T I }
; g ! a |

‘los gltimos § afios pravios al clerre de la
convocatoria

recha de inicio del contrato

.. Fecha ge terminacion del contrate | ; TOTAL MESES
- Tismpo de experiencia (afios! meses / dias) | | cui g = N E;Lgf =
- LE O NO CUMPLE EL TIEMPO: CLAPLS
;Y‘g?cc‘r.:i’iISCOntram en Pasos(inciufdas g i TOTAL PRESUPLESTO
adicionesi ; . i _
Valor del contrats actualizado a SMML‘V’ 2014 1§ | $ 1 .315.3’60.1__3_3,.0

3
. CUMPLE QNG CUMPLE CONEL PRESUPUEST :E = = E30
1

- Fecha de expedicion da ta certificacion

Nompre de guien axpide la certifficacidn.

SOLLY SANTA CELA

SOLLY SANTA
CELIA !

-Expenencia en at menos un (1) contrato cuyo
. ohjeto sea el desarroflo de actividades de
educacior alimertaria y nutricional

No. contrato; 76.26,13.483

Fecha de suseripeion oinicio del contrato: 08/02/2013
Fecha de tarminacin del Contrato: 31422013
Objsto: Realizar |a operacién de la modaiidad de recuperaclon nutricional ambulatoria

CUMPLE O NQ CUMPLE CON LA EXPERIENCIA EN EDUCACION ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL [ S &

|

.~ OBSERVACIONES

ADULTOS MAYCRESR. £

_A EXPERIENCIA APDRTADA POR EL

£ CONTRATO No.t 780 UE 2012 NO CUMPLE, PUESTO QUE ESTA DIRIGIDG S0LO AL SUMINISTRO DE ALIVENTOS Y NO CONTEMPLA

ACCIONES EDUCATIVAS v EL CONTRATO No. 755 DE 26 DE JUNIQ SF 2013 NC CUMPLE YA QUE NG CONTEMPLA ACCIONES EDUCATMAS £ INCLUYE ADU! L0y l
MAYOR. EN TODC GASC LOS OBJETOS DE DICHOS CONTRATOS NO CONTEMPLAN AGCIONES DE EDUCACION ALIMENTARIA ¥ NUTRICIONAL A LA FAMILIA.

PROFPONENTE EN LOS CO

COMO LO ESTIPULA LA CONVCCATORIA CP 001 OE 2014

INTRATOS No. 1287 DE2012Y 11010 04-045 NO CUMPLE DER'DU A QUE ESTA DIRIGIDO A

RESULTADO {Habilitado o subsanar)

Pagraldel
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EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE

nal

AEGONAL VALLE DEL SALTA

Hombre e Prapeneare:

[EURCACOBA

Fovalidat a fa que 3¢ presenta:

'Recuperacion Nutricional con Enfasis en los Primeros 1,000 dias

N Jonvocatora

(OP OO DE 2014

Ferha du eyaluacién:

2700

Srasupuesto Cficial al cual se prosenta

B 268.139.271.0Q
I

Funlcipio/s} ai cval se prasenta .

Fara upior temporzl ¢ sonsercie

1, Nembre de las empresas quela
confornan

% de paril‘clpaclén de cada ampresa

Todos fos integrantes aportan par fo
menos una serdficactén de experiencia

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA KINIMA HABILITANTE

N nifos y rhas

REGUISITOS CERTIFICACION 1 CERTIFICACION 2 | - CERTIFIGACION 3 l CERTIFIGAGION ¢ [ CERTIFICAGION 5 | CERTIFICACIGH 6
Folie 2 2 i 2 : 2
7 SE D ;
e o s s o, |CRETER LA BE [ e
Membre de la smprssa Gontratants ;;EE:I;”D’TELST’EA:BS:;’\;? gf\bc " S’;LE'? oE "'!‘:,;‘";C'g [_O MUNICIPIC B [ KUNICIPID DE
b TR CALCA BUENOS ARES- | BUENOS AIRES -

- : CAUCA CAUCA
Homnre del Sontratista H FUNDACORA FUNDACCBA ! FUNDACCEBA | FUNDACOBA
Firea integrante qus Aparta 3 experiscia (en .
5ase do ¢nign temperal o consoreic) o '

Pelsana natwrsl o wridica :

© Humere del contrato (si tiens), ! 12 DE 2010 J03DE 30U 00t DEL 7512 (02 DE 2012
Estado del coniram : EJECUTADD EJECUTADO EJECUTADO EJECUTADD
“ da srscucion {ckando aplique) i
: y I Sumimsar Regizar coniroles de Vigtani -

— ; TSI . Y contras &

| compiemeniacion estado nuiricional de

Objata del contrsto

! Aunar asfusrzos nara -a formacion sobre quias
amemanas dingide a maeres gastante.
lactantes y rifign de nrimera icfartia de la
pobiacor del conreqrsento de pao bianco,
muncpic te Bueras Anes

gimantana a nfos y N
menores de circo ahos,

nifias de prmera.nfarcia , . |
07 B30 DES0 . para para reduct los riesgos |
. ) de enfermadares
prompwr iz ganancia de ) .
prevaentes e fa
paso del coTegmeno de
infancia carregriento
horduras myrepo de ) 3
dela baisa muricipio de

rifios y nihas menores
de ¢inco afios de byo
pese o en sitvacion de

i nesgo nutricionai en e

comegimiento de Timba
Yunicipio de Buenos ‘

Buenos ares Ares
Buznos Ares i
o . R e o ] = CUBPLE O NO LEELOBIETO
£t iempo cert'ficado se encuentra dentio de | ! T
les witimes & afros previos al ciemre de la : kS : 8 3l gl
sonvocatona I !
Focnade inicio dal contrato : 1801200 f201.284 10.0%.2312 07,0172013
Fecha da tarminacién dal contrato 18120 15120 1MN2ERI2 131212013 TOTAL MESES |
. Tiempeo de expenancia (ahosimesas f dias) 8118 01313 i 0/11:04 i 1106 : 4533
H o CUNPLE (MO CUNPLE EL TIERPD: CUMPLE
‘ ;’:?;i‘o‘:}";'sf""*""‘“ en Pesasfincluidas : 520000000 S t450000G000| S S220000000) 5 2900003000 TOTAL PRESUPUESTO
- Valor def contrate actualizado a SMMLV 2614 940 8 26013 840" 8 a8 § 2842000000
: T  CURPLE O 40 CUNPLE CONEL PRESUSUESTO: L ST e0IpEE . -
Fecha de expedicion de la certificacisn G5 1204 i 0811:7014 08/11/2014 0541112014
o : o
" Mombre de quien expide la certificaclén, WISNER CORTES MINA WISNER CORTES MINA W'SNEPZSER'ES “”SNE;I;}?RTES

Experiercia en al menos un {1) contrata cuyo
. objeto sea o desamsilo de actividades de
sducaci6n siimentaria y nutricional

Fecha de suscripeion o inisio del contrato: 1810172010
Fecha de termiinacion del Contrato: 18/1212010

del corregimiento de palo blance, municipio de Buenos Aires.

Objeto; Aunar esfuerzos para la formacidn sebre guias alimentarias dirigido & mujeres gestants, lactantes y nifios de primera infancla de Iz poblacion

CURPLE U NC CUMPLE COM LA EXPERIEHCIA EN EDUCACION ALIMENTARIA Y HUTRICIONAL |- »

- PTERVACIONES

| LA EXPERIENG.A ADICIONAL GUE APORTA EL PRCPCHENTE LA No. 002 DEL 07 DE ENERO BE 2013 NO SE TIENE EN CUENTA. DEBIDC A QUE ESTA TAMBIEN FUE PRESENTADA

COMO EXPERIEMCIA HABILITANTE.

LTADO {Habilitado ¢ subsanar) '

TAR_TANTY

Pagita ldn 2

7
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